
На основу члана 33. става 1. алинеје 13. и члана 37. става 4. Статута СВОС, 

Скупштина СВОС на седници одржаној 25. 06. 2010. године, доноси  

 

 

ОДЛУКУ 

 

о раду Републичког одбора СВОС 

 

1. Републички одбор СВОС (даље: РО), чине председници или представници 

синдикалних организација СВОС, и по функцији, председник, заменик 

председника и секретар СВОС, које бира Скупштина СВОС.  

2. Избор чланова РО врши Скупштина на основу листе кандидата које 

предлажу градски одбори СВОС (као и иницијативни градски одбори 

СВОС) и синдикалне организације СВОС (као и синдикалне организације 

СВОС у оснивању). Чланство у РО остварује сваки кандидат који освоји 

просту већину гласова чланова Скупштине, те се сходно томе формира и 

бројност РО. 

3. Синдикалне организације СВОС, које имају више од 200 чланова, и које 

уредно плаћају прописану чланарину СВОС, могу имати и више својих 

представника у РО, у сразмери са бројем својих чланова у укупном 

чланству СВОС.   

4. За председника, заменика председника и секретара СВОС може да буде 

кандидован и биран било који члан СВОС. 

5. Између две изборне скупштине, РО може да одлучује о свом саставу, тако 

што кооптира нове чланове, представнике новоформираних синдикалних 

организација СВОС (или синдикалних организација у оснивању), или тако 

што, у складу са статутарним одредбама, искључује из свог састава оне 

чланове који не испуњавају своје обавезе и дужности члана, односно, чије 

понашање и иступање наноси штету остваривању програмских задатака и 

интереса СВОС, као и уредном функционисању његових органа. 

6. Члан РО који је искључен из чланства РО, по основу утврђеном у 

предходној тачци ове одлуке, има право жалбе Скупштини СВОС. Поводом 

наведене жалбе, Скупшина се не сазива посебно, сем уколико такву жалбу 

поднесу председник, заменик председника, или, секретар СВОС. 

7. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

                                                                                              Председник СВОС 

 

                                                                                        проф. др Гордана Бојковић  

 


